

**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor publice locale din
raionul Briceni pentru anul 2020
(Repetat)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 10 999 078,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L16 M5-Drum de acces spre or. Briceni				
1	RpDE16A	Desfacerea parapetilor cu stilpi si lise din beton armat de tip usor	m	365,00	69,53 65,16	25 380,02 23 781,87
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,05	13,64 0,00	123,40 0,00
3	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	365,00	646,69 12,69	236 040,86 4 630,10
		Total L16 M5-Drum de acces spre or. Briceni Inclusiv salariu				261 544,29 28 411,97
		2. L21 M5-Colicauti-Trebisauti				
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	61,20	134,82 0,00	8 251,07 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	61,20	894,01 520,67	54 713,15 31 864,99

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t	3,98	8 031,59 0,00	31 949,68 0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 120,00	155,87 3,46	953 903,70 21 172,75
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t	1,84	8 031,75 0,00	14 746,30 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 120,00	134,96 2,88	825 956,54 17 643,96
		Total L21 M5-Colicauti-Trebisauti Inklusiv salariu				1 889 520,44 70 681,70
		3. L25 M5-Berlinti-Cotiujeni				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 800,00	262,05 33,62	471 697,62 60 508,40
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	9 000,00	5,13 2,88	46 197,00 25 947,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t	5,85	8 031,67 0,00	46 985,27 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t	864,00	1 385,51 12,11	1 197 082,98 10 461,83
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t	2,70	8 031,67 0,00	21 685,51 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	9 000,00	134,96 2,88	1 214 641,97 25 947,00

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		Total L25 M5-Berlinti-Cotiujeni Inclusiv salariu				2 998 290,34 122 864,23
		4. L26 Beleavinet-Balasinesti- Pererita				
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 200,00	262,05 33,62	314 465,08 40 338,94
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	6 600,00	5,13 2,88	33 877,80 19 027,80
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t	4,29	8 031,67 0,00	34 455,86 0,00
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t	633,60	1 385,51 12,11	877 860,87 7 672,01
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t	1,98	8 031,67 0,00	15 902,71 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 600,00	134,96 2,88	890 737,45 19 027,80
		Total L26 Beleavinet-Balasinesti- Pererita Inclusiv salariu				2 167 299,77 86 066,54
		5. L32 Drum de acces spre s. Pavlovca				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	360,00	262,05 33,62	94 339,52 12 101,68
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	2 400,00	5,13 2,88	12 319,20 6 919,20

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t	1,56	8 031,67 0,00	12 529,41 0,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t	230,40	1 385,51 12,11	319 222,10 2 789,82
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t	0,72	8 031,67 0,00	5 782,80 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,00	134,96 2,88	323 904,53 6 919,20
		Total L32 Drum de acces spre s. Pavlovca Inclusiv salariu				768 097,56 28 729,90

		Cheltuieli directe	lei	8 084 752,40
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	75 769,73
		Total	100,00 +	8 160 522,13
		Cheltuieli de regie	8,00 %	652 841,77
		Total	100,00 +	8 813 363,90
		Beneficiu de deviz	4,00 %	352 534,56
		Total	100,00 +	9 165 898,46
		TVA	20,00 %	1 833 179,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 999 078,15 336 754,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor publice locale din
raionul Briceni pentru anul 2020
(Repetat)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 10 999 078,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,250	57,66	1 052,30
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 532,080	57,66	203 659,73
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,636	57,66	31 864,99
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	394,200	57,66	22 729,57
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 343,180	57,66	77 447,76
		Total manopera				336 754,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	862,920	970,00	837 032,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 267,280	1 280,00	2 902 118,40
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	90,720	1 280,00	116 121,60
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 745,280	1 280,00	2 233 958,40
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	386,400	1 280,00	494 592,00
6.	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	23,601	7 666,67	180 944,15
7.	23203226001101.1	Bitum (emulsie)	t	2,016	7 666,67	15 456,01
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	363,240	10,40	3 777,70
9.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	9,052	25 000,00	226 300,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,360	10,00	813,60
		Total materiale de construcții				7 011 114,25

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	900,000	45,00	40 500,00
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,775	115,56	1 476,28
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	168,000	115,56	19 414,08
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	201,600	866,00	174 585,60
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,874	450,00	3 093,39
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,094	432,12	8 251,07
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	176,184	302,78	53 344,99
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	73,440	302,78	22 236,16
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	176,184	302,78	53 344,99

		valturi R 8-14 de 14tf				
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	229,824	302,78	69 586,11
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	68,947	302,78	20 875,83
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	201,600	255,00	51 408,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	232,517	866,67	201 515,34
14.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	12,775	284,50	3 634,49
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	26,880	125,10	3 362,69
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,775	125,10	1 598,15
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	26,880	198,35	5 331,65
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,347	356,04	123,40
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,800	190,57	3 201,58
		Total utilaje de construcții				736 883,80

Cheltuieli directe	lei	8 084 752,40
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	75 769,73
Total	100,00 +	8 160 522,13
Cheltuieli de regie	8,00 %	652 841,77
Total	100,00 +	8 813 363,90
Beneficiu de deviz	4,00 %	352 534,56
Total	100,00 +	9 165 898,46
TVA	20,00 %	1 833 179,69

Total deviz: **10 999 078,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor publice locale din raionul Briceni
pentru anul 2020 (Repetat)**

Investitor Consiliul Raional Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L16 M5-Drum de acces spre or. Briceni				
1	RpDE16A	Desfacerea parapetilor cu stilpi si lise din beton armat de tip usor	m			69,53 65,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0800	57,66	62,27
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0350	125,10	4,38
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	356,04	13,64
3	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			646,69 12,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	25 000,00	620,00
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	284,50	9,96
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	115,56	4,04
		2. L21 M5-Colicauti-Trebisauti				
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			134,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	432,12	134,82
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			894,01 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	302,78	363,34
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t			8 031,59 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica	m2			155,87 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	970,00	136,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 280,00	3,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,40	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	302,78	2,39

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	302,78	2,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t			8 031,75 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,96 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 280,00	3,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,40	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		3. L25 M5-Berlinti-Cotiujeni				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,05 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 280,00	147,20
	23203226001101.1	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,67	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	866,00	51,96
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	115,56	5,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	255,00	15,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t			1 385,51 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	302,78	12,08
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	302,78	40,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,96 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 280,00	3,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,40	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		4. L26 Beleavinet-Balasinesti-Pererita				
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,05 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 280,00	147,20
	23203226001101.1	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,67	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	866,00	51,96
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	115,56	5,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	255,00	15,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t			1 385,51 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	302,78	12,08
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	302,78	40,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,96 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 280,00	3,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,40	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		5. L32 Drum de acces spre s. Pavlovca				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,05 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 280,00	147,20
	23203226001101.1	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,67	4,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	866,00	51,96
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	115,56	5,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	255,00	15,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
23	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
24	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (650 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4cm)	t			1 385,51 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	302,78	12,08
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	302,78	40,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
26	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (300 mg/ m2)	t			8 031,67 0,00
	23203226000401.1	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
27	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			134,96 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 280,00	3,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,40	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.